
Решение Думы городского округа Стрежевой от 30.08.2010 №616 «Об 
утверждении Порядка финансирования разработки схем зонирования территорий 

для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан на территории городского округа Стрежевой» 

(в редакции от 21.05.2014 №501) 
 
     В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 15.04.1998 N 66-

ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях 
граждан»,  Федерального закона РФ  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
 1.  Утвердить Порядок финансирования разработки схем зонирования 
территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан на территории городского округа 
Стрежевой согласно приложению. 
           2. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда»  и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru 
 
 

Председатель Думы городского 
округа 

_______________________ 
Н.В.Крюков                                

 

 

 

 

Мэр городского округа Стрежевой 

____________________В.М.Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к решению Думы городского округа Стрежевой  

от 30.08.2010 № 616 
(в редакции от 21.05.2014 №501) 

 
 
 ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАЗРАБОТКИ СХЕМ ЗОНИРОВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ 
И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 
1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок финансирования разработки схем зонирования 

территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан на территории городского округа 
Стрежевой (далее- Порядок), разработан в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 15.04.1998 N 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединениях граждан», Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Уставом 
городского округа Стрежевой. 

1.2. Понятие зонирования территории. 
       Зонирование - деление территории на зоны при градостроительном 

планировании развития территорий и поселений с определением видов 
градостроительного использования установленных зон и ограничений на их 
использование. 

1.3. Предмет регулирования и область действия Порядка: 
1.3.1 Настоящий Порядок регулирует порядок финансирования разработки 

схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений граждан городского округа Стрежевой. 

1.3.2. Настоящий Порядок применяется по отношению ко всем 
садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям, 
создаваемым на территории городского округа Стрежевой, а также по отношению 
к ранее созданным садоводческим, огородническим и дачным товариществам и 
садоводческим, огородническим и дачным кооперативам. 

1.3.3. Контроль за использованием средств на разработку схем зонирования 
территорий осуществляет Администрация городского округа Стрежевой. 

 
2. Основание для разработки схем зонирования территорий для размещения 

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.  
2.1. Основанием для разработки схем зонирования территорий для 

размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан на территории городского округа Стрежевой (определение 
земельных участков, пригодных для развития садоводства, огородничества и 
дачного хозяйства на территории городского округа Стрежевой) являются 
Правила землепользования и застройки городского округа Стрежевой и 
материалы, подготовленные Управлением имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой.  

2.2. Выбор и предоставление земельных участков для размещения 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан 



на территории городского округа Стрежевой осуществляется в соответствии со 
статьей 14 Федерального закона от 15.04.1998 N 66-ФЗ «О садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и с учетом 
схем зонирования территорий. 

2.3. Инициаторами финансирования работ по разработке схем зонирования 
территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан на территории городского округа 
Стрежевой выступают заинтересованные лица, Мэр городского округа Стрежевой, 
Администрация городского округа Стрежевой, Дума городского округа Стрежевой. 

 
3. Порядок финансирования разработки схем зонирования территорий для 

размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений. 

3.1. Финансирование разработки схем зонирования осуществляется в 
пределах средств, предусмотренных муниципальным бюджетом на очередной 
финансовый год, на основании заключенных в соответствии с требованиями 
действующего законодательства  договоров, муниципальных контрактов,  в 
соответствии со сметами на выполнение данных работ. 

3.2. Включение финансовых затрат на разработку схем зонирования для 
размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан на территории городского округа Стрежевой в расходы 
бюджета городского округа Стрежевой осуществляется на основании решения 
Думы городского округа Стрежевой по мотивированному предложению 
Администрации городского округа Стрежевой. 

3.3. Заказчиком схем зонирования территорий для размещения 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений выступает 
Администрация городского округа Стрежевой. 

3.4. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 
перечисляет средства на финансирование разработки схем зонирования на 
основании актов выполненных работ, подписанных в установленном законом 
порядке. 

 


	Приложение
	к решению Думы городского округа Стрежевой
	от 30.08.2010 № 616 (в редакции от 21.05.2014 №501)

